PORTARIA FADMINAS Nº 45.2023 CRIAÇÃO DO NÚCLEO DE PRÁTICAS

JURÍDICAS.

O Diretor Geral da FACULDADE ADVENTISTA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,

resolve:

Art. 1º - Aprovar a criação do Núcleo de Práticas Jurídicas – NPJ, conforme orçamento abaixo e

planta em anexo:

Custo previsto instalações
Edifícios

Espaço

adicional

(NPJ)

1er ano [ ] - -

2do ano [ ] - 2.000.000,00

3er ano [ - ] - -

4to ano [ -  ] - -

TOTAL  2.000.000,00

Esta portaria entra em vigor a partir dessa data.

Lavras, 14 de março de 2023

Everton Augusto Goulart Pinto

Diretor Geral da FADMINAS

RAMPA- INCL.2.7%

PALCO

ÁREA:29.36 M2

HALL

2.50x1.20
0.90

2.50x1.20
0.90

02

01

sobe

02

01

sobe

0.90x2.10

AMBIENTE MULTIUSO: COPA, REUNIÃO,
AUDIÊNCIA, CONCILIAÇÃO, ENTRE

OUTROS
ÁREA:32.37M2

2.50x1.20
0.90

HALL
ÁREA:21.30M2

2.50x1.20
0.90

SALA DE ATENDIMENTO

ÁREA:30.76M2

2.50x1.20
0.90

SALA DO PROFESSOR/ORIENTADOR

ÁREA:12,0 M2

2.50x1.20
0.90

SALA DO JUIZ

ÁREA:9.60M2

2.50x1.20
0.90

AUDITÓRIO/JÚRI SIMULADO
CAPACIDADE = 111 LUGARES

ÁREA:170.36M2

0.90x2.10

SAL.CORDENADOR NPJ

ÁREA:13.70M2

0.90x2.10

2.50x2.10

180x2.10

HALL

2.50x1.20

0.90

1.50x0.60
2.00

BANHEIRO FEMIN
ÁREA:8.24M2

0.90x2.10

IS PNE

IS PNE

RECEPÇÃO/SECRETÁRIA

ÁREA:40.32M2

1.50x0.60
2.00

BANHEIRO MASC
ÁREA:8.24M2

0.90x2.10

ARQUIVO

AMBIENTE MULTIUSO:
REUNIÃO/AUDIÊNCIAS/CONCILIAÇÃO/

MEDIAÇÃO/ARBITRAGEM
E GRUPO DE PESQUISA

ÁREA:20,0 M2

3.00x2.10

PROJEÇÃO VARANDA

ÁREA:40.32M2

PLANTA BAIXA

TÍTULO:
PLANTA BAIXA DO NÚCLEO DE PRATICA JÚRIDICA

CLIENTE:
FADMINAS

AUTOR DO PROJETO E RESPONÁVEL TECNICO

Nome: Edgar Manuel Pedro Lote

LOCAL:

ESCALA:

FADMINAS

FOLHA:

DATA:

1/1

Titulo: Engenheiro Civil CREA:939071PA 1/100 06/03/2023

1
0
0
x
2
.1

0

1
0
0
x
2
.1

0

R
A
M

P
A
 -

 D
ES

C
E

IN
C

L.
8%

0
3

0
2

0
1

so
be

1
8
0
x
2
.1

0

1
0
0
x
0
.6

0

2
.0

0

1
8
0
x
2
.1

0

0
.7

0
x
2
.1

0

0
.7

0
x
2
.1

0

1
8
0
x
2
.1

0

1
0
0
x
1
.2

0

0
.9

0

1
0
0
x
1
.2

0

0
.9

0

1
0
0
x
1
.2

0

0
.9

0